1

                                            Российская Федерация

Иркутская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 07 марта 2014 года № 284-па
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ВЕДОМСТВЕННУЮ ЦЕЛЕВУЮ ПРОГРАММУ «ОБЕСПЕЧЕНИЕ ДЕТЕЙ ДОШКОЛЬНОГО ВОЗРАСТА МЕСТАМИ В ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЯХ ШЕЛЕХОВСКОГО РАЙОНА НА 2014-2016 ГОДЫ», УТВЕРЖДЕННУЮ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОТ 19 ДЕКАБРЯ 2013 ГОДА № 2413-ПА
В целях удовлетворения потребностей населения Шелеховского муниципального района в местах в дошкольные образовательные учреждения и обеспечения доступности дошкольного образования, перераспределения бюджетных средств, руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.ст. 30, 31, 32, 34, 35 Устава Шелеховского района, Администрация Шелеховского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в ведомственную целевую программу «Обеспечение детей дошкольного возраста местами в образовательных учреждениях Шелеховского района на 2014-2016 годы», утвержденную постановлением Администрации Шелеховского муниципального района от 19 декабря 2013 года № 2413-па «Об утверждении ведомственной целевой программы «Обеспечение детей дошкольного возраста местами в образовательных учреждениях Шелеховского района на 2014-2016 годы» (согласно приложению).
2. Постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Шелеховский вестник» и размещению на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Мэра района по управлению социальной сферой Я.В. Соболь.
И.о. Мэра

Шелеховского муниципального района

М.Н. Модин
Приложение

к постановлению Администрации

Шелеховского муниципального района

от 07.03.2014 № 284-па
Изменения

в ведомственную целевую программу

 «Обеспечение детей дошкольного возраста местами

в образовательных учреждениях Шелеховского района на 2014-2016 годы», утвержденную постановлением Администрации Шелеховского муниципального района от 19 декабря 2013 года № 2413-па
1. Строку паспорта программы «Объемы и источники финансирования» изложить в следующей редакции:

«

	Объемы и источники финансирования
	Бюджет Шелеховского района 6 429,0 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 3 550,0 тыс. руб.

2015 год – 1 491,0 тыс. руб.

2016 год – 1 388,0 тыс. руб.

».
2. В разделе 2 «Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения программно-целевым методом»:
1) абзац восьмой изложить в следующей редакции:

«В ходе реализации «дорожной карты» в 2012 году на территории Шелеховского района создано 240 мест для детей дошкольного возраста, из них:»;

2) абзац девятый изложить в следующей редакции:

«110 мест – за счет реконструкции зданий и помещений (возврат ранее переданных зданий детских садов); 50 мест - в действующих образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования;».
3. В таблице 1 раздела 4 «Система мероприятий Программы»:

1) Строку «Всего по цели» изложить в следующей редакции:

«

	Всего по цели
	2014-2016 годы, в т.ч.
	6 429,0
	-
	6 429,0
	Управление образования, молодежной политики и спорта,

Образовательные учреждения

	2014 год
	3 550,0
	-
	3 550,0

	2015 год
	1 491,0
	-
	1 491,0

	2016 год
	1 388,0
	-
	1 388,0

 »;

2) Пункт 1 «Задача 1. Увеличение количества мест для детей дошкольного возраста» изложить в следующей редакции:

«

	1.
	Задача 1. Увеличение количества мест для детей дошкольного возраста

	Всего по задаче 1
	2014-2016 годы, в т.ч.
	5 983,7
	-
	5 983,7
	Управление образования, молодежной политики и спорта,

Образовательные учреждения

	2014 год
	3 550,0
	-
	3 550,0

	2015 год
	1 045,7
	-
	1 045,7

	2016 год
	1 388,0
	-
	1 388,0

	1)
	Мероприятие 1.

Разработка проектно-сметной документации по перепланировке и капитальному ремонту помещений образовательных учреждений
	2014-2016 годы, в т.ч.
	344,0
	-
	344,0
	Управление образования, молодежной политики и спорта

	2014 год
	344,0
	-
	344,0

	2015 год
	-
	-
	-

	2016 год

	-

	2)
	Мероприятие 2.

Проведение капитального ремонта и перепланировки помещений образовательных учреждений
	2014-2016 годы, в т.ч.
	3 566,0
	-
	3 566,0
	Управление образования, молодежной политики и спорта,

Образовательные учреждения

	2014 год
	2 936,0
	-
	2 936,0

	2015 год

	-

	2016 год
	630,0
	-
	630,0

	3)
	Мероприятие 3.

Возврат и реконструкция переданных зданий дошкольных образовательных учреждений
	2014-2016 годы, в т.ч.
	1 198,2
	-
	1 198,2
	Управление образования, молодежной политики и спорта

	2014 год
	135,0
	-
	135,0

	2015 год
	305,2
	-
	305,2

	2016 год
	758,0
	-
	758,0

	4)
	Мероприятие 4.

Строительство современных зданий образовательных учреждений
	2014-2016 годы, в т.ч.
	875,5
	-
	875,5
	Управление образования, молодежной политики и спорта

	2014 год
	135,0
	-
	135,0

	2015 год
	740,5
	-
	740,5

	2016 год

	-
	-

»;
3) Пункт 2 «Задача 2. Улучшение условий пребывания детей в дошкольных образовательных учреждениях Шелеховского района» изложить в следующей редакции:
«

	2.
	Задача 2. Улучшение условий пребывания детей в дошкольных образовательных учреждениях Шелеховского района

	Всего по задаче 2
	2014-2016 годы, в т.ч.
	175,3
	-
	175,3
	Управление образования, молодежной политики и спорта,

Образовательные учреждения

	2014 год
	-
	-
	-

	2015 год
	175,3
	-
	175,3

	2016 год
	-
	-
	-

	1)
	Мероприятие 1.

Выборочный капитальный ремонт зданий дошкольных образовательных учреждений
	2014-2016 годы, в т.ч.
	175,3
	-
	175,3
	Управление образования, молодежной политики и спорта,

Образовательные учреждения

	2014 год
	-
	-
	-

	2015 год
	175,3
	-
	175,3

	2016 год
	-
	-
	-

»;
4) Строку «Всего по программе» изложить в следующей редакции:
«

	Всего по Программе

	2014-2016 годы, в т.ч.
	6 429,0

	6 429,0
	Управление образования, молодежной политики и спорта,

Образовательные учреждения

	2014 год
	3 550,0

	3 550,0

	2015 год
	1 491,0

	1 491,0

	2016 год
	1 388,0

	1 388,0

»;
4. таблицу 2 «Основные мероприятия Программы по годам» раздела 4 «Система мероприятий Программы» изложить в следующей редакции:

«
Основные мероприятия Программы по годам

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Образовательное учреждение, населенный пункт

	Кол-во мест
	Сумма средств по источникам финансирования

(тыс. руб.)

	МБ
	ОБ
	Всего

	2014 год

	1.
	Разработка проектно-сметной документации на проведение капитального ремонта и перепланировки помещений образовательных учреждений
	МКОУ СОШ № 8
	-
	75,0
	-
	75,0

	2.

	МКОУ СОШ № 9
	-
	269,0
	-
	269,0

	3.
	Возврат и реконструкция переданных зданий дошкольных образовательных учреждений
	детский сад № 18, расположенный по адресу: Иркутская обл., г. Шелехов, 1 м-он, д. 44
	-
	135,0
	-
	135,0

	4.
	Строительство модульных и быстровозводимых зданий
	р.п. Большой луг, ул. Клубная, д.11
	-
	135,0
	-
	135,0

	5.
	Капитальный ремонт и перепланировка  помещений муниципальных образовательных учреждений
	МКДОУ № 2 «Колосок»
	-
	1 800,0
	-
	1 800,0

	6.

	МКОУ СОШ № 8
	30
	536,0
	-
	536,0

	7.

	МКОУ СОШ № 9
	50
	600,0
	-
	600,0

	Всего по 2014 году:

	80
	3 550,0
	-
	3 550,0

	2015 год

	8.
	Возврат и реконструкция переданных зданий дошкольных образовательных учреждений
	детский сад № 18, расположенный по адресу: Иркутская обл., г. Шелехов, 1 м-он, д. 44
	-
	305,2
	-
	305,2

	9.
	Строительство модульных и быстровозводимых зданий
	р.п. Большой луг, ул. Клубная, д.11
	98
	253,4
	-
	253,4

	10.
	Строительство малокомплектной школы и детского сада
	д. Олха, ул. Казачья, д.1

	487,1
	-
	487,1

	11.
	Выборочный капитальный ремонт здания образовательных учреждений
	МКДОУ № 17 «Золотой ключик»
	30
	175,3
	-
	175,3

	12.
	Развитие альтернативных форм дошкольного образования
	Организация деятельности семейных дошкольных групп
	5
	270,0
	-
	270,0

	Всего по 2015 году:

	133
	1 491,0

	1 491,0

	2016 год

	13.
	Возврат и реконструкция переданных зданий дошкольных образовательных учреждений
	детский сад № 18, расположенный по адресу: Иркутская обл., г. Шелехов, 1 м-он, д. 44
	220
	758,0
	-
	758,0

	14.
	Строительство малокомплектной школы и детского сада
	д. Олха, ул. Казачья, д.1
	50
	-
	-
	-

	15.
	Капитальный ремонт и перепланировка  помещений муниципальных образовательных учреждений
	МКОУ «НШДС № 4»

	30
	630,0
	-
	630,0

	Всего по 2016 году:

	300
	1 388,0
	-
	1 388,0

	Всего по программе:

	513
	6 429,0
	-
	6 429,0

».

5. Раздел 6 «Обоснование ресурсного обеспечения, объемы финансирования» изложить в следующей редакции:

«

6. Обоснование ресурсного обеспечения, объемы финансирования
Финансирование Программы осуществляется за счет областного бюджета и бюджета Шелеховского района. Общий объем финансирования мероприятий Программы 6 429,0 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 3 550,0 тыс. руб.

2015 год – 1 491,0 тыс. руб.

2016 год – 1 388,0 тыс. руб.

	№ п/п
	Цели, задачи, мероприятия Программы
	Срок реализации мероприятий Программы
	Объем финансирования, тыс. руб.

	Финансовые средства, всего
	в том числе

	ОБ
	МБ

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Цель. Обеспечение государственных гарантий доступности и качества дошкольного образования для населения Шелеховского района
	2014-2016 годы, в т.ч.
	6 429,0
	-
	6 429,0

	2014 год
	3 550,0
	-
	3 550,0

	2015 год
	1 491,0
	-
	1 491,0

	2016 год
	1 388,0
	-
	1 388,0

	2
	Задача 1. Увеличение количества мест для детей дошкольного возраста
	2014-2016 годы, в т.ч.
	5 983,7
	-
	5 983,7

	2014 год
	3 550,0
	-
	3 550,0

	2015 год
	1 045,7
	-
	1 045,7

	2016 год
	1 388,0
	-
	1 388,0

	3
	Задача 2. Улучшение условий пребывания детей в дошкольных образовательных учреждениях Шелеховского района
	2014-2016 годы, в т.ч.
	175,3
	-
	175,3

	2014 год
	-
	-
	-

	2015 год
	175,3
	-
	175,3

	2016 год
	-
	-
	-

	4
	Задача 3. Повышение социально-экономической эффективности функционирования системы дошкольного образования на территории Шелеховского района
	2014-2016 годы, в т.ч.
	270,0
	-
	270,0

	2014 год
	-
	-
	-

	2015 год
	270,0
	-
	270,0

	2016 год
	-
	-
	-

7. В разделе 9 «Оценка эффективности реализации Программы»:

1) в таблице «Планируемые показатели эффективности реализации Программы»:

1) в строке «Количество созданных мест в образовательных учреждениях» цифры «7 160,0» заменить цифрами «3 550,0», цифры «89,5» заменить цифрами «44, цифры «468 679,2» заменить цифрами «1 045,7», цифры «3 523,9» заменить цифрами «7,9», цифры «181 133,1» заменить цифрами «1 388,0»;
2) в строке «Количество учреждений» цифры «3 505,9» заменить цифрами «175,3»;
2) пункт «Принятые сокращения» изложить в следующей редакции:

«Принятые сокращения:

МКОУ СОШ № 8 - Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Шелеховского района «Большелугская средняя общеобразовательная школа № 8»;

МКОУ СОШ № 9 - Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Шелеховского района «Средняя общеобразовательная школа № 9»;

МКОУ «НШДС № 4» - муниципальное казённое образовательное учреждение Шелеховского района для детей дошкольного и младшего школьного возраста Начальная школа - детский сад № 4 «Журавлик»;

МКДОУ № 2 «Колосок» - муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение Шелеховского района «Детский сад комбинированного вида № 2 «Колосок»;

МКДОУ № 17 «Золотой ключик» - Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение Шелеховского района «Детский сад комбинированного вида №17 «Золотой Ключик».

Начальник управления образования

Т.Л. Чернявская